Cathalaunensis Ecclesia: Errores contra Conceptionem Beatae Virginis in praedicationibus duorum fratrum Ord. Praed. revocati sunt, 99, v. Episcopi.

Catharina Senensis, 560\*; confessor ejus: RAYMUNDUS DE CAPUA, O. Praed.

Charatis B. Mariae fratres, 323, 384, 389\* n. 29, 396, 466\*; prior generalis: JOHANNES COLES.

Chirurgi Paris: Decreto regio prohibetur, ne quis praesumat chirurgicam artcm exercere, nisi per magistratos chirurgo fuerit prius examinatus et approbatus, 14 n° 1205, 534 n° 1586; ab edicto regis statutum est quod duo chirurgi jurati in Castelletto et praepositus chirurgorum Paris. licentiandos ad examen convocare debent, 42; magistri jurati Castelletti licentiam exercendae chirurgiae artis largiunt, 113; praepositus chirurgorum licentiam exercendae chirurgiae artis largitur, 113; magistri chirurgi tenentur praeposito Paris. revelare vulnera aut plagas existentium in locis sacris et privilegiatis, 191; praepositus vult illud juramentum ad omnia vulnera extendere, sed rex chirurgos ab hoc munere eximit, 191; rex prohibet ne magistri chirurgi ad excubias et custodiā portarum mittantur, 191. — Praepositus chirurgorum Paris., JOHANNES DE TRECIS. — Confraternitas SS. Cosmae et Damiani, 113, 191; privilegia accipit a Carolo, regnum regente, 70 n° 1250; licentiatis licentiam exercendae chirurgiae donat, 71. — Contra chirurgos illicite practicantes Parisiis vel in vicecomitatu, 113.

Cistercienses: Institutio studii in civitate Pragensi, 1; de quantitate bursarum, 3\*; religiosi ante magisterium in theologia obtentum in abbates eliguntur, 3\*; de bursis scholariis solvendis, 1, 2; ordinatio Capituli generalis de mittendis scholaribus ad studium Paris. et ad alia studia, 463-464; de quolibet Ordinis monasterio, in quo sunt duodecim monachi, unus monachus ad aliquod studium destinatur, 463; Johannes rex monasterium religiosorum, prioris et scholarij collegii in protectione suscipit et praepositum Paris. gardiatorem eisdem deputat, 72 n° 1253; quidam horti perti-

nentes ad S. Bernardum comitissae Barensi conceduntur, 551 n° 1601; statutum de studio S. Bernardi Parisiensis, 1, 2, 3; S. Bernardi Paris. studium prope est absque scholaribus, 463; ejusdem studii scholares monachos advenientes multant, 464\*; domus S. Bernardi, 220, 398\*, 551; Guillelmus Curti, O. Cist., episc. Tuscanus, statuit quod de bonis suis propriis, sexdecim scholares in collegio S. Bernardi Paris. et facult. theol. tenerentur perpetuo, 220; nonnulli abbates, pecuniis receptis, ordinationem omittunt, 221; Gregorius XI ad quosdam abbates O. Cist. scribit, ut caeteros ad quos attinet compellant 16 scholares tenere, 220-221, v. *Praepositus Paris.*, *Universitas Paris.* (Res): *Congregationes*.